

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE**

CNPJ: 82.926.551/0001-45  
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070  
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 52/2023 - PR**

Processo Administrativo: 89/2023  
Processo de Licitação: 89/2023  
Data do Processo: 24/11/2023

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

PREGÃO COM REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA USO DA POLÍCIA MILITAR DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 12 de Dezembro de 2023, às 14:09 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 283/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 89/2023, Licitação nº 52/2023 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** O PREGOEIRO E SUA EQUIPE DE APOIO ANALIZARAM OS PREÇOS E OS LANCES, E FOI DECIDIDO POR ACATÁ-LOS SENDO QUE OS ITENS ESTÁ DE ACORDO COM OS PREÇOS MÁXIMOS ESTIPULADOS PELA ADMINISTRAÇÃO E O MESMO APRESENTOU OS MENORES PREÇOS NA PRESENTE LICITAÇÃO CONFORME PREÇOS ABAIXO, ATENDENDO AS EXIGENCIAS ESTABELECIDAS EM EDITAL. SENDO DESTA FORMA, PASSAMOS PARA PRÓXIMA FASE PARA ABERTURA DO ENVELOPE CONTENDO AS DOCUMENTAÇÕES. SALIENTANDO QUE A EMPRESA PRESENTE DECLINA DO PRAZO RECURSAL DESTA FASE

**LOTE: 1**

**Participante: 11279 - GRAZI SUPERMERCADO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Açúcar, 1kg	KG	400,00	da barra	0,0000	7,19	2.876,00
2	Azeite Oliva tipo extra virgem, 500ml	UN.	100,00	oliveira da serra	0,0000	54,01	5.401,00
3	Arroz Parboilizado, 1Kg	KG	200,00	tio romao	0,0000	7,76	1.552,00
4	Biscoito Doce, 200g	UN.	240,00	renata	0,0000	7,44	1.785,60
5	Biscoito salgado, 200g	UN.	240,00	renata	0,0000	7,34	1.761,60
6	Condimento colorífico em pó, 100g	UN.	120,00	lbuzzi	0,0000	3,92	470,40
7	Cominho em pó, 50g	UN.	120,00	lbuzzi	0,0000	7,86	943,20
8	Doce de leite, 400g	UN.	200,00	aurea	0,0000	12,26	2.452,00
9	Extrato de tomate, 340g	UN.	400,00	elefante	0,0000	7,22	2.888,00
10	Margarina cremosa com sal, 500g	UN.	400,00	qualy	0,0000	10,86	4.344,00
11	Manteiga com sal, 500g	UN.	400,00	emybel	0,0000	21,81	8.724,00
12	Farinha de mandioca, 1kg	KG	400,00	nonno	0,0000	12,33	4.932,00
13	Feijão vermelho, 1kg	KG	400,00	caldao	0,0000	15,56	6.224,00
14	Leite líquido integral, 1L	LT	2.000,00	elege	0,0000	7,11	14.220,00
15	Macarrão, espaguetti, 500g	UN.	400,00	qdelicia	0,0000	6,81	2.724,00
16	Óleo de soja refinado, 900 ml	UN.	360,00	coamo	0,0000	10,20	3.672,00
17	Orégano desidratado, 100g	UN.	40,00	mettre	0,0000	15,27	610,80
18	Sal refinado, 1kg	KG	200,00	miramar	0,0000	3,87	774,00
19	Farinha de rosca, 500g	UN.	200,00	cadorin	0,0000	13,60	2.720,00
20	Vinagre de álcool, 900ml	UN.	200,00	heinig	0,0000	4,29	858,00
21	Maionese, 500g	UN.	200,00	arisco	0,0000	12,74	2.548,00
22	Farinha de Trigo, 1kg	KG	400,00	anaconda	0,0000	6,78	2.712,00
23	Fermento químico, 100g	UN.	120,00	fleischmann	0,0000	7,95	954,00
24	Achocolatado em pó, 400g	UN.	360,00	nestle	0,0000	10,60	3.816,00
25	Milho verde em conserva 200g	UN.	200,00	bonare	0,0000	5,78	1.156,00
26	Pães de trigo	KG	2.000,00	kuerten	0,0000	17,52	35.040,00
27	Bandeja de Ovos de galinha	UN.	400,00	kestering	0,0000	28,10	11.240,00
28	Fermento Biológico	UN.	60,00	fleischmann	0,0000	15,89	953,40
29	Café	UN.	2.000,00	pilao	0,0000	20,87	41.740,00
30	Alface, em maços	UN.	1.200,00	verduras adriano	0,0000	4,97	5.964,00
31	Alho de primeira qualidade	KG	180,00	frutos guata	0,0000	37,97	6.834,60
32	Banana branca	KG	2.000,00	boeing	0,0000	6,93	13.860,00
33	Batata lavada tipo inglesa	KG	1.000,00	boeing	0,0000	7,04	7.040,00
34	Cebola	KG	1.000,00	boeing	0,0000	9,90	9.900,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE**

**CNPJ:** 82.926.551/0001-45  
**AV.** FELIPE SCHMIDT, 2070  
**C.E.P.:** 88750-000 - Braço do Norte - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 52/2023 - PR**

**Processo Administrativo:** 89/2023  
**Processo de Licitação:** 89/2023  
**Data do Processo:** 24/11/2023

Folha: 2/3

**LOTE: 1**

**Participante: 11279 - GRAZI SUPERMERCADO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
35	Cebolinha verde para tempero	UN.	760,00	verduras adriano	0,0000	4,97	3.777,20
36	Cenoura extra especial	KG	400,00	boeing	0,0000	7,43	2.972,00
37	Laranja pêra	KG	800,00	boeing	0,0000	6,69	5.352,00
38	Maçã nacional Gala ou Fuji	KG	600,00	frutos guata	0,0000	13,55	8.130,00
39	Batata Doce	KG	480,00	boeing	0,0000	6,88	3.302,40
40	Salsa verde para tempero	UN.	760,00	verduras adriano	0,0000	4,97	3.777,20
41	Tomate extra	KG	1.000,00	boeing	0,0000	12,71	12.710,00
42	Beterraba	KG	480,00	boeing	0,0000	6,41	3.076,80
43	Pimentão	KG	360,00	boeing	0,0000	14,09	5.072,40
44	Mamão formosa	KG	400,00	boeing	0,0000	14,77	5.908,00
45	Abacaxí	UN.	400,00	boeing	0,0000	12,56	5.024,00
46	Aipim	KG	360,00	coopervale	0,0000	11,24	4.046,40
47	Limão Taiti	KG	400,00	boeing	0,0000	9,44	3.776,00
48	Água mineral 20L	UN.	700,00	gravatal	0,0000	16,24	11.368,00

**Total do Participante ----->** 291.983,00

**LOTE: 2**

**Participante: 11279 - GRAZI SUPERMERCADO LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
49	Carne bovina, de coxão mole	KG	2.000,00	eing	0,0000	37,59	75.180,00
50	Carne defumada de tipo charque	KG	200,00	friboi	0,0000	35,71	7.142,00
51	Sobrecoxa de frango	KG	2.000,00	ave serra	0,0000	12,29	24.580,00
52	Filé de peixe	KG	600,00	kulkamp	0,0000	56,19	33.714,00
53	Queijo mussarela fatiado (interfolhado)	KG	600,00	emybel	0,0000	32,91	19.746,00
54	Presunto fatiado	KG	600,00	roana	0,0000	28,56	17.136,00

**Total do Participante ----->** 177.498,00

**Total Geral ----->** 469.481,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Braço do Norte, 12 de Dezembro de 2023

**COMISSÃO:**

JULIANA SPIECKER DA SILVA - ..... - EQUIPE DE APOIO

PATRICIA DOMINGUES TELES - ..... - EQUIPE DE APOIO

FABIANO PIRES DE OLIVIERA - ..... - Pregoeiro(a)

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE BRACO DO NORTE**

CNPJ: 82.926.551/0001-45  
AV. FELIPE SCHMIDT, 2070  
C.E.P.: 88750-000 - Braço do Norte - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 52/2023 - PR**

Processo Administrativo: 89/2023  
Processo de Licitação: 89/2023  
Data do Processo: 24/11/2023

Folha: 3/3

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

DOUGLAS KUNTZ MEURER

- ..... - Representante